[image: image1.png]

Республика Карелия

 Администрация  Пряжинского городского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24 июня 2019 года                                                                                            № 28
пгт Пряжа
Об установлении расходных обязательств Пряжинского городского поселения на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного строительства, на 2019 год

В соответствии с Законом Республики Карелия от 21 декабря 2018 года N 2337-ЗРК «О бюджете Республики Карелия на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», Соглашением с Администрацией Пряжинского национального муниципального района о предоставлении из бюджета Республики Карелия бюджету Пряжинского городского поселения субсидии на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного строительства, на 2019 год, (далее - Соглашение),

Администрация Пряжинского городского поселения
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Установить, что реализация мероприятий по обеспечению мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда в 2019 году является расходным обязательством Пряжинского городского поселения, финансовое обеспечение которого осуществляется за счет средств государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства (далее – Фонд) и средств бюджета Республики Карелия.

2. Установить, что средства, передаваемые из Фонда и бюджета Республики Карелия, отражаются в бюджете Пряжинского городского  поселения по сметам муниципальных казенных учреждений на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда.

3. Целевые показатели результативности использования средств субсидии устанавливаются Соглашением. Выполнение целевых показателей результативности использования средств субсидии обеспечивается Администрацией Пряжинского городского  поселения в пределах средств субсидии, предоставляемой из Фонда и бюджета Республики Карелия, направляемых на финансовое обеспечение расходных обязательств, указанных в пункте 1 настоящего постановления.

4. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с даты подписания соглашения.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Пряжинского
городского   поселения                                                                         В.Л. Гарнин
разослать: дело-1, бухгалтерия -1, Финансовый орган-1
_1360491326